
 
 

 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเฉลียง 
ที ่279/2562 

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่คณะทำงานตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ 
ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 

************************************ 
   ตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ 8 มกราคม 2562 เรื่อง มาตรการป้องกันการละเว้น
การปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. 
เสนอ และมอบหมายให้กระทรวงมหาดไทยรับมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้
กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะไปพิจารณาดำเนินการ ซึ่งกระทรวงมหาดไทยได้มอบหมายให้
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่พจิารณาดำเนินการและแจ้งหน่วยงานที่เกี่ยวข้องต่อไป นั้น  

เพ่ือให้การดำเนินการตามมาตรการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้อง อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา 59 มาตรา 60 และมาตรา 64 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ประกอบกับ หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0504.6/ว 554 ลงวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2562 จึงขอแต่งตั้งบุคคล
ดังต่อไปนี้ เป็นเจ้าหน้าที่คณะทำงานตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมาย
เกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ ประกอบด้วย 

1. ผู้อำนวยการกองช่าง    ประธานคณะทำงาน 
2. หัวหน้าสำนักปลัด     คณะทำงาน 
3. ผู้อำนวยการกองคลัง     คณะทำงาน 
4. ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ    คณะทำงาน 
5. นักวิชาการศึกษา     คณะทำงาน 
6. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน    คณะทำงาน 
7. นักทรัพยากรบุคคล     คณะทำงาน 
8. นักพัฒนาชุมชน     คณะทำงาน 
9. นักวิชาการจัดเก็บรายได้    คณะทำงาน 
10. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี    คณะทำงาน 
11. นายช่างโยธา     คณะทำงาน 
12. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  คณะทำงาน 
13. นักจัดการงานทั่วไป    เลขานุการ/คณะทำงาน 

  ให้เจ้าหน้าที่คณะทำงาน มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
1) รับผิดชอบในการเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ใน

การบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะแก่ประชาชน  
 

/2) จัดให้มี… 



-2- 
 

2) จัดให้มีช่องทางสำหรับแจ้งเบาะแสป้ายโฆษณาหรือสิ่งอ่ืนใดที่รุกล้ำทางสาธารณะหรือไม่
ชอบด้วยกฎหมาย โดยใช้ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศหรือเครือข่ายสังคมออนไลน์ รวมทั้งควรมีแนวทางการ
จัดการที ่ชัดเจนและรายงานผลการดำเนินการภายหลังได้รับการแจ้งเบาแส ให้ประชาชนผู้แจ้งเบาะแส
รับทราบด้วย 

3) รายงานผลการดำเนินการตลอดจนปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงานให้ผู้บังคับบัญชา
และหน่วยงานผู้กำกับดูแลทราบ เพ่ือนํามาพิจารณาปรับปรุงมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ใน
การบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะให้บรรลุวัตถุประสงค์ของกฎหมายต่อไป 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
 

สั่ง  ณ  วันที่  18  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕62 
 
 

(นายวิเชียร วัฒนาประชากุล) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเฉลียง                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


